PORTARIA N0355/2022

7i
te
'
14  Ç1i

da pref0ltU1

Municipa

c de

secreta rnunlr-aç30 CO

SAD-PREV

Santo Antônio do Descoberto, 01 de dezembro de 2022.

"Concede REVERSÃO DE APOSENTADORIA por

incapacidade permanente para a trabalho, concedido ao

senhor GLEYSON CORREA COSTA".

A GESTORA DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SÃDPREV, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 20 da Lei Municipal n° 1.156 de 19/08/2020 c/c Artigo 181-B do Decreto Federal n

3.048 de 06/05/1999.

RESOLVE:

Art. 10  - Fica concedida a REVERSÃO DE APOSENTADORIA por incapacidade permanente para o

trabalho, ao senhor GLEYSON CORREÂ COSTA, conforme Laudo Médico.

Art. 20  - Revoga-se na integralidade o Decreto Municipal n 4.243 de 07/01/2019.

Art. 30 - o servidor deverá ser reingressado ao serviço público no órgão vinculado anterior à

aposentadoria.

Art. 40 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Jozêlia Francisc5a de Souz.a
Gestora Presidente

Autarquia - SAD-PREV
Dec. p,°  286112022

Jozelia Francisca de Souza
Gestora Presidente da Autarquia SAD-PREV

Decreto n°2.861/2022